Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Sauiniano martyre [et] Sauina virgine. Cap[itulum]. cxxxiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

eam unde venisset illuc quesivit: ille^g se de se baste venisse respondit. Sequitur hō nocte cū de tali visione admiratus iterum dormiret: quidam eum subito excitavit: et euigilans vidi: in ostio celle stellā fulgentē: quā dum palparevel let: in altā partē se trastulit: et sic in plurib^o locis post eam iuit. Tandem in loco ubi erat sanctū caput requieuit: ubi fodens repperit vinam: et in ea sanctū thesaurū. Sed dī quidā hoc non credēs manū ī hydrā mīsserit: statim manū exterrit: et hydrā adhēsit. Oratib^o aut̄ sociis manū abstraxit: sed invalida remāsit: cui iohannes apparuit dīces: ut cum caput eius in ecclesia ponere: hydrā cōtingeret: et sanitatem integrām p̄ciperet. Qd̄ t̄ fac̄t̄ est. Lī aut̄ marcelus hec oīa iuliano ip̄fius urbis ep̄scopo indicāt̄: caput de spelūca ab eis est elevatū: et in spām v̄bem delatū. Et ex eadē die cepl̄t̄ in spā ciuitate decollatio iohannis celebrari: qua caput ei^o inuenit̄ est: sz. iiiij. kal. septemb̄is. Ip̄sum aut̄ caput postmodū cōstātinopolim trāstātum est. Nā vt in tripartita habeat cū vales im̄perator caput sanctū vehiculū im̄positū cōstātinopolim transferri iussiſſet: cum circa calces domiā venissent vehiculū nullatenus vlerius trahi potuit: ideoq̄ ip̄m ibidem dimittere coacti sunt. Sed cū postmodū theodosius ip̄m inde auferri veller: v̄rginē quēdam custodie capitis deputata rogauit: vt sibi illud inde portare dimitteret. Illa aut̄ cōsensit: credēs q̄ sicut alias ita etiā tunc non permittetur se auferri: qd̄ imp̄ator purpura sua opertū cōstātinopolim trāstulit: et ibidē locato ecclesia edificauit. In de quoq; ad gallias apud pictauia a pipino regē trāstātū est: ubi eius meritis mortui plores suscitat̄ sunt. Quartoppter digitū trāstātione: et ecclesiē dedicationē. Digitū em̄ illē: vt dī quo dūm ostēdit: nūc cōbūti potuit: qui a p̄dictis monachis repertus est: ip̄m̄ sancta thecla inter alpes transtulit: et in ecclesia sancti martini collocauit: vt in scholastica habetur. Iohannes belet̄ etiā dicit: q̄ predica sancta thecla ip̄m̄ digitū devlra marinis partibus acutulit: et in romansam portauit. Ibidē ecclēsiā in honorez baptiste fabricauit: quā ecclēsiā hac die quidā dedicatā afferit: et idcirco tale festū. sz. iiij. kalen. septemb̄is celebrare ceperūt.

Abina mar
rome passa ē tē
pore adriani im
peratoris sub p̄
ecto v̄b̄is elpidio. Hec fuit
v̄xor cuiusdā prēclarissimi va
lentini: et filia herodis metal
arii. Que a sancta seraphia
virgine conuersa est ad domi
num. Luius etiam corpus se

Septimus

pelluit ipsa sabina: vt diceſ ſtra in paſſione ſe
raphie. iiii. noī. ſeptemb̄is. Et poſt martyrium
eius beata ſabina anno fere integro elemosynis
et refectionibus pauperum iſtuduit. Demum
a prefectori v̄b̄is elpidio comprehēſa compelle
bat: vt ip̄m negaret: et idolis immolareſ. Que
cum ſe ſoli xp̄o deo vero: et non demonis ſacri
ficaturam diceret. Iuſſu nequissimi prefectori de
collatur: et facultates eius omnes fisco appli
cantur. Luius corpus a christianis ſepultū eſt
in oppido vendiens ad arcum fauſtini quarto
kalen ſeptemb̄is ubi ipsa corpus ſeraphile vir
ginis poſuerat.

De sanctis Gauiniano martyre
et Gauina virgine. Cap. cxvii.

Saintus martyris et
Gauina virgo
in ciuitate tre
chavenerantur. Hi nobilissimi viri Gauini:
sed gentilis filii fuerunt: qui
de prima v̄kore Gauiniani ge
nuit: de ſecondā cōtinge Gauinianus
nam procreauit. Gauinianus

autem legens verbum illūm. Aſperges me tc.
Et intelligere non valens: in cinere et cilicio p̄
ſtratus facebat: dicens ſe male mori: q̄ non in
telligere ſenſum verbi. Lui apparauit angelus
domini: eiq̄ dicit: q̄ si baptizari veller: nūc cā
diditor fieret: et tunc quod querebar intellige
ret. Erinde igitur idola contemnens de ciuitate
aufugit: et ad v̄udem trechafinam deuenit. Et
cum ad flumini ſequane viuenſerat a preſbytero
christiano baptizat̄ eſt: et voce celica cōfozat̄:
quia tunc quod dudum queſuerat inueniſſet.
Statimq; baculum ſuum in terra fixit: et con
festim frondes: ac flores produt̄. Quo vlo
miraculo. Ocvij. v̄rī in domino crediderunt.
Audient̄ hec Aurelianus imp̄ator ad ip̄m̄ ſum
capiendum milites misit. Qui cum orante ſu
nientes ad eum accedere timuerunt. Oviſ
terum plures prioribus: qui cum orante ora
uerunt: et vt ſecum ad auguſtum accederet: ſo
lis precibus impetrarunt. Qui cū veniſſet et ſa
crificare noller. Imp̄ator cū mansib; ac pedi
bus vñctum iuſſit v̄rgis ferreto ced. Deinde
ſup ſcāni enē ligari: et lignā ac oleū ſupponit:
et incendio cremari. Et cū in medio flāme illē
ſus orarer: et hec aurelian⁹ magis attribueret:
in crastino fecit eū ad ſtipitem ligari: et a milite
bus sagittari: sagitte hō a laterib; ei^o ſaere ſu
ſpendebant: et a nulla ſparum martyris dñi ledes
barūt. Et cū imp̄ator ad ſpectaculum iſtud ac
cederet: vna ex sagittis regē in oculo pc. ſit: et
penitus excecauit: vt ſit. imp̄ator iuſſit eū
in carcere recipi: et in crastino decollari. Gau
inianus aut̄ oras: et ad locum ubi baptizat̄ fue

De sanctis in mense augusti occurrentibus Folio. ccvij.

rat transferretur: cōfractis cathenis et apertis ostijs per mediuz militū illuc venit. Et videns milites se insequētes super aquā usq; ad locū baptismi sui ambulauit. Et cū milites transuidentes cū percuteare formidaret: eos ut se ferirent cōfotauit: ac vt de sanguine suo regis oculum liniret: et statim vīsum recuperaret. Percus sus ergo caput suū leuauit et passib;. Eliz. illud portauit. De cuius sibi delato sanguine imperator oculū et tigis et cōfestim vīsum recepit. Qd audiens quidē q̄ anteā h̄ annos. El. lumen amiserat ad locū se portari fecit: et primus lumen recuperauit. Luius corp⁹ a xpianis ibidē sepultū est iuxta flumē. **G**auina autē cū fratre suum quotidie fleret: et p eo dñs imolarebat: tandem sibi in somnis angelus dñs apparuit: et eidem iussit vt domū suā relinqueret: et fratre suū honoratissi me inueniret. Qui exigitas collecranea suā eā dē vidisse vīsionē audiuit. Et tunc ergo ambe in crastino recesserūt. Que romā venientē fidem xpī suscepit: et ab eusebio papa baptizata: i xgl̄nitate pmanit. In urbe quoq; duos cecos illuminauit: et duos cōtractos sanauit: deinde post annos quinq; angelica admonitione cū comite sua inde recessit: et ad trechasinā ciuitatē deuenit. Et cū in urbe rauēna ad domū cuiusdā dñi tis quasi pegrine hospitii quererēt: cui filia quasi mortua plāgabat: pedis equa se excusare cepit: q̄ eas recipe nō poterat: q̄ sua dñia in extremitate labore abat. Gauina autē in xpō cōfisa intravit: et puellā per manū apprehensam sanam erexit. Eū ergo iuxta trechas: vt ei angel⁹ dicerat ad militare venissent: et ambe p̄ labore q̄ esce rēt: virū quendē noīe licerū nobilē de ciuitate veniente gauina interrogavit: vbiā fratre suū gauianā dñi amissum inuenire posset. Qui ei cundē p̄ xpō passum fuisse respōdit: et locū se pulture demonstrauit. Ipa hō ante tumulū fratris pstrata orauit ad dñm: vi susciperet in pace sp̄m eius: et cōtinuo in xpō obdormivit. Ad instantiā ergo p̄fati nobilis oēs cines ad eā cōcurrerūt: et corpus sc̄tē iuxta corpus germani honorifice cōdiderūt: iuxta quos et postmodū predicta collectanea eius sepulta est. quorū fīsum agitur. iiiij. kalen. septembri.

De sanctis felice presbytero et adiutorio martyribus. Cap. cxxv.

Elii presbyter et adiutor martyres passi sunt in vīde sub diocletiano et maximiano imperatorib⁹ pfecto et iudice diacono: q̄ prefectus duz felicē p̄sbyterū teneri fecisset: et ad deorū sacrificia induitasset: illegē sacrificare nullaten⁹ accheuisset: iussit illū in equuleo leuari: et

dudū torqueret: deinde extra ciuitatē via ostieci, duci: et ibidē gladio capite trūcarū: cor p̄ quoq; cuius inhumatum lupis et canib⁹ derelinqui. Data sententia obuius fuit ei quidā xpianus homi nbus quidē incognitus: deo vero manifestus. Hic cū didicisset q̄ beat⁹ p̄sbyter iussus fuisset duci: se ex eadē lege et christiani esse publice p̄ clamauit. **O**ox et ip̄e ab officio cōprehēsus: p̄ riter dato sibi prius pacis osculo cū beato fclē decollat⁹ est. Iuīus nomen q̄ christiani non tuenerūt adiutorū eū postmodū appellauerūt eo q̄ sc̄d martyri felici auctus sit ad coronam: ip̄sc p̄ confessione corona sit aucta: passi sunt autē tertio kalen. septembri.

De sanctis Terentiano ep̄o et Flacco martyribus. Cap. cxxvi.

Trentian⁹ ep̄s et flaccus martyres passi sunt tē pore adriani impatoris apud ciuitatē tudertum sub letiano p̄consule tuscie: q̄ terentianū cōprehēsum et saſcificare nolētē: deosq; demona affirmantē: lapidib⁹ ore cōtundit fecit: et cū idola ei oblata cōminuisset: et sacerdos idolorum in facie sua corruiſſer: iussi p̄confusū sanctū in equuleo leuari: et scorpionib⁹ grauiter cedi: ignemq; ad latera eius apponti. Qui cū omula patiēter tolerasset: fecit lingua ei⁹ p̄fessidū et pedib⁹ cōculari: illebo dū nihilomin⁹ xp̄m diserta voce confiteret: p̄confusū mutus efficiſ: ac si eius nō sc̄i lingua precisa fuisset: et annuēs manib⁹ q̄ loquela amiserat: post modicū expirauit. Eius nō gauinus eius assessores terentianū carceri māciparūt. Altera hō die cū ducerebat ad forū occurrit ei flaccus idolorū sacerdos: q̄ cec⁹ effectus fuerat: sed diuina reuelatiōne monitus erat: vt ad sanctū p̄ lumine recuperādo recursum haberet: quē sanctus ad xp̄m cōuersus baptizauit et illuminauit. Ambo igit̄ a militib⁹ tēti sunt: et iuxta flumen secus murum ciuitatis decollati. iiiij. kalen. septembri. Quorū corpora exuperatiū presbyter et laurēria in somnis dūnictus admonita sepelierūt octauo militario a ciuitate tuderto. in loco qui dicit petroso.

De sc̄d Firmino ep̄o. Cap. cxxvii.

Firmini ep̄i scop⁹ abianen⁹. que ab abitu fluminis ambianū dicit: ipsius ciuitatis ortūdus: filius fuit faustissim nobilissimi viri qui in honorem sancti firmi martyris filium suum firmū vocauit: de quo firmino